[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

47 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 января 2018 года                                                                                  № 153
село Школьное
Краснодарский край
Об утверждении плана работы
Совета Школьненского сельского поселения
Белореченского района на первое полугодие 2018 года

В целях организации работы Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района, руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, Совет Школьненского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района на первое полугодие 2018 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района на Л.В.Ильичеву.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                Н.В. Лавриненко

                          Приложение

                                     к решению Совета

                                                                     Школьненского сельского поселения

                                             Белореченского района

                                       № 153 от 25.01.2018
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Школьненского сельского поселения

Белореченского района на первое полугодие 2018 года
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Сессии Совета Школьненского сельского поселения

	1.1.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета Школьненского сельского поселения на I полугодие 2018 год
	январь
	Председатель

Совета

	1.2.
	Отчет главы и председателя Совета Школьненского сельского поселения за 2017 год.
	февраль
	Председатель

Совета

	1.3.
	О ходе выполнения  мероприятий социально-экономического развития за первый квартал 2018 года
	апрель
	Председатель

Совета

	1.4.
	 Информация о ходе реализации целевых программ на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год
	май
	Зам.главы

поселения

	1.5.
	Информация о ходе реализации вопросов местного значения в области благоустройства и озеленения территории Школьненского сельского поселения Белореченского района за 2018 год
	июнь
	Зам.главы

поселения

	2.Организационно-массовая работа

	2.1.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий, не реже 1 раза в месяц

	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.2.
	Проведение заседаний территориальных депутатских групп, не реже 1 раза в месяц
	Председатели территориальных депутатских групп

	2.3.
	Содействие в работе ТОС:

а) оказание организационно-методической помощи по вопросам проведения отчетных конференций, сходов граждан;

б) участие депутатов в собраниях граждан, заседаниях ТОС
	Председатели территориальных депутатских групп

	3. Проведение обучающихся семинаров с депутатами

	3.1.
	Участие молодых депутатов Совета Школьненского сельского поселения в учебных семинарах по краткосрочной программе повышения квалификации (по графику)
	Молодые депутаты,

отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления

	3.2.
	Основные изменения и дополнения в законодательстве, связанные с реализацией Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ». Семинар депутатов Совета Школьненского сельского поселения по основным изменениям  и дополнениям в законодательстве (ежемесячно)
	Председатель

Совета

	3.3.
	Актуальные вопросы жилищного законодательства РФ и их разрешения в условиях поселения (не реже одного раза в квартал)
	Зам. главы

поселения

	3.4.
	Проведение семинаров по обмену опытом для молодых депутатов (по графику)
	Председатель

Совета,

отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления

Председатель Совета

Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                Н.В. Лавриненко